
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSU/2024/0000028158 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: MR-Suministro, entrega e instalación de equipamiento nuevo para la conversión
durante el año 2024 de doce aulas en espacios de tecnología aplicada, en doce centros educativos
con enseñanzas de formación profesional, dependientes de la Consejería de Educación, Ciencia y
Formación Profesional de la Junta de Extremadura

MR-Suministro, entrega e instalación de equipamiento nuevo para la conversión durante el año 2024 deDescripción 
doce aulas en espacios de tecnología aplicada, en doce centros educativos con enseñanzas de formación profesional,
dependientes de la Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional de la Junta de Extremadura
Valor estimado del contrato 354.498,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 428.943,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 354.498,9 EUR.

Clasificación CPV
32322000 - Equipo multimedia.
39100000 - Mobiliario.
42000000 - Maquinaria industrial.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Ver apartado 19 del anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Condiciones Ver apartado 13 del anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MR07C20I02

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Comunicaciones

Suministro de equipos multimediaDescripción 
Valor estimado del contrato 183.931 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.556,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.931 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIOS TECHNOLOGY SOLUTIONS S.L
NIF B93209898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Córdoba km 429 Nave nº2
(18230) Atarfe España

Contacto

Teléfono +034 958204011
Correo Electrónico info@bios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.180 EUR.

Motivación

Motivación Empresa clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-pr
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KreQyMFoAe%2BYc6GgIUxJdol8FFOC/vI/ZNABbseYOxgNjsAF87vANHGruy2m0e%2B1nwNocUYy6EN%2BQa71ubXQvbFWgX3fRrNxey4RA/TgZM%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Celebración telemática

Apertura Sobre-archivo 3

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 924014273
Fax 924221720
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n.
(06800) Mérida España

Apertura Sobre-archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre-archivo 1: documentación
administrativa

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n.
(06800) Mérida España

El día 25/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre-archivo 3: oferta económica y otros
criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wrDBsDLegIDECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2024

Fecha de publicación 17/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292992-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2024

Fecha de publicación 24/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371823-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado 8.1.1.2. del anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wrDBsDLegIDECtSnloz%2BZQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292992-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371823-2024:TEXT:ES:HTML


: Ver apartado 8.1.1.1. del anexo I del PCAPExpresión de evaluación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver apartado 8.1.1.2. del anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

ID 0000014048846 |  2024-000915705 | mar, 27 ago 2024 12:36:50:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120999177113077010021318723077641141291 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


